
5. Управлению делами администрации города Искитима опубликовать 
настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на 
официальном сайте администрации города Искитима. 

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2025 
года. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 29.01.2025 № 105 Глава города Искитима С В . Завражин 

О стоимости 
гарантированного перечня услуг по погребению 

г. Искитим 

Сертификат: 00000000d42965462f47ed48cb23(x8b78fb35d5 
Пладрлец: Завражин Сергей Владимирович 
Д &ПМШКИ с 21.03.2024 до 14.06.2025 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», с учетом согласования Департамента по 
тарифам Новосибирской области, а также с учетом решения комиссии по 
регулированию тарифов (протокол от 29.01.2025 № 1), администрация города 
Искитима Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых муниципальным 
бюджетным учреждением «Управление благоустройства и дорожного 
хозяйства» города Искитима Новосибирской области: 

1.1. Согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 
15 850 руб. (приложение 1); 

1.2. Согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших 
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников 
либо законного представителя умершего в размере 14 025 руб. (приложение 2). 

2. Управлению финансов и налоговой политики (Двойченко Е.А.) 
предусмотреть в бюджете г. Искитима на 2025 год средства на возмещение 
специализированной службе по вопросам похоронного дела расходов в размере 
разницы между стоимостью услуг, установленных п.1 настоящего 
постановления, и предельной стоимостью услуг, установленной нормативно -
правовым актом Губернатора Новосибирской области. 

3. Постановление администрации города Искитима Новосибирской 
области от 31.01.2024 № 129 «О стоимости гарантированного перечня услуг по 
погребению» признать утратившим силу. 



Приложение 1 
к постановлению 

администрации г. Искитима 
Новосибирской области 

от 29.01.2025 № 105 

СТОИМОСТЬ 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 

№ 
п/п Наименование услуги 

Стоимость услуг по 
погребению путём 

придания тела (останков) 
умершего земле (без 

НДС), руб. 
1 2 3 

1 
Оформление документов, необходимых для 
погребения 

375 

2 
Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

5 365 

3 
Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище 

2 565 

4 Погребение, в т.ч.: 7 545 
4.1 Стоимость рытья стандартной могилы 6015 

5 Общая стоимость гарантированного 
перечня услуг по погребению 

15 850 



Приложение 2 
к постановлению 

администрации г. Искитима 
Новосибирской области 

от 29.01.2025 № 105 

СТОИМОСТЬ 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного 

представителя умершего 

№ 
п/п Наименование услуги 

Стоимость услуг по 
погребению путём 

придания тела (останков) 
умершего земле (без 

НДС), руб. 
1 2 3 

1 
Оформление документов, необходимых для 
погребения 

375 

2 Облачение тела 305 

3 
Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

4 035 

4 
Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище 

1 765 

5 Погребение, в т.ч.: 7 545 
5.1 Стоимость рытья стандартной могилы 6015 

6 Общая стоимость гарантированного перечня 
услуг по погребению 

14 025 


